

**Nr 186.**

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1937 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om restitution till två personer i Eskilstuna av för högt erlagda kronoutskylder.*

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren av herr *C. Jonsson* i Eskilstuna väckt motion, nr 49, har hemställts, att riksdagen ville besluta anslå erforderlig summa för att till åkeriägarna *Gotthard Olofsson* och *Emil Johansson* i Eskilstuna restituera av dem på grund av 1932 års taxering för högt erlagda kronoutskylder med 3,647 kronor 41 öre till *Olofsson* och 3,465 kronor 77 öre till *Johansson*.

Av de handlingar, som varit för utskottet tillgängliga vid behandlingen av förevarande ärende, framgår, att åkeriägarna *Gotthard Olofsson* och *Emil Johansson* i Eskilstuna vid avgivandet av deklARATIONER för år 1931 efter förfrågan hos vederbörande taxeringsnämnds ordförande såsom beskattningsbar inkomst upptagit de belopp, som tillfallit dem vid försäljning av aktier i Aktiebolaget Eskilstuna Omnibustrafik. Ytterligare tre personer, som vid samma tillfälle försålt aktier i bolaget, hade ansett, att de influtna beloppen icke utgjorde beskattningsbar inkomst och följaktligen icke deklarerat desamma. Sedan beloppen påförts dem av respektive taxeringsnämnder i Eskilstuna, hava besvär häröver i vederbörlig ordning anförts. Regeringsrätten har därefter genom numera lagakraftvunna utslag förklarat, att de vid ifrågasvarande försäljningar influtna beloppen icke finge anses utgöra skattepliktig intäkt.

Av handlingarna framgår vidare, att *Olofsson* och *Johansson* hos Kungl. Maj:t anhållit om restitution av de för högt erlagda skattebeloppen jämte ränta. Kammarrätten och regeringsrätten hava avstyrkt ansökningarna, medan vederbörande taxeringsnämndsordförande och t. f. landskamreraren i Södermanlands län tillstyrkt desamma. Kungl. Maj:t har för sin del funnit ansökningarna icke kunna bifallas.

Vid den prövning, utskottet ägnat handlingarna i ärendet, har utskottet kommit till den uppfattningen, att billighetsskäl kunna åberopas för restitution av de av *Olofsson* och *Johansson* erlagda kronoutskylderna. Emellertid hyser utskottet allvarliga betänkligheter emot att på yrkande av enskild motionär tillstyrka skatterestitution. Ärendet synes därför böra bringas under

*Utskottet.*

Kungl. Maj:ts förnyade prövning. Utskottet är dock berett tillstyrka, att be-  
myndigande lämnas Kungl. Maj:t att, därest skäl för restitution befinnas  
föreligga, för ändamålet anlita förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Under åberopande härav hemställer utskottet,

att riksdagen må i anledning av herr Jonssons i Eskils-  
tuna förevarande motion (II: 49) bemyndiga Kungl. Maj:t att,  
efter därom gjord framställning och därest skäl för restitu-  
tion av de av åkeriägarna Gotthard Olofsson och Emil Johans-  
son för år 1932 erlagda, i motionen angivna kronoutskylder-  
na skulle befinnas föreligga, för ändamålet disponera för-  
slagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Stockholm den 28 maj 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 185.